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Urodziny w mundurze

Kiedy miejscowość obchodzi już 718 urodziny, ciężko wymyślić przyjęcie urodzinowe jakiego dotychczas 
nie było. W Gniewie się to jednak udało. Z okazji nadania miastu praw miejskich pierwszy raz w historii 
odbędą się Żołnierskie Gniewinki, impreza jakiej w regionie jeszcze nie było. 

Niedziela 27 września będzie w tym roku w Gniewie zielona. Nie tylko ze względu na piękno otaczającej 
miasto  przyrody,  ale  też  dlatego,  że  tego  dnia  przyjedzie  tu  duża  grupa  żołnierzy  m.in.  z  kampanii 
honorowej. 

Uroczystości rozpoczną się mszą świętą w intencji Żołnierzy Wojska Polskiego w kościele pw. św. Mikołaja. 
Następnie ulicami miasta przemaszeruje kampania honorowa, orkiestra wojskowa, grupy rekonstrukcyjne, 
zaproszeni goście i mieszkańcy. 

Na terenie Wzgórza Zamkowego o godzinie 14.00 apelem pamięci rozpoczną się uroczystości wojskowe. 
Następnie  odsłonięta  zostanie  tablica  upamiętniająca  Żołnierzy  drugiego  batalionu  piechoty  65. 
Starogardzkiego Pułku Piechoty 16. Pomorskiej Dywizji Piechoty.  Ponadto około 40 zawodowych żołnierzy 
pochodzących, lub obecnie mieszkających w gminie Gniew otrzyma pamiątkowe medale Żołnierzom Ziemi 
Gniewskiej. 

Podczas imprezy wojskowej nie zabraknie także pokazu musztry paradnej, orkiestry wojskowej, prezentacji 
sprzętu bojowego, festiwalu piosenki żołnierskiej oraz oczywiście żołnierskiej grochówki.

Jako,  że  historia  Gniewu związana jest  z  wojskowością  od bardzo  dawna to w obchody święta miasta 
włączą się również odtwórcy historyczni. Obejrzeć będzie można np. spektakl „Epoka miecza i krzyża” i 
zmagania „Żołnierze kontra Rekonstruktorzy”.

W czasie Gniewinek będzie też przygotowane specjalne stoisko dla najmłodszych. Dzieci będą mogły m.in. 
pod okiem saperów poszukiwać skarbów. 

Gwiazdą wieczoru będzie natomiast Kabaret Kałamasz, czyli aktorzy znani z serialu Ranczo. 

Serdecznie zapraszamy. Na wszystkie uroczystości wstęp jest wolny.

Szczegółowe  informacje  na  temat  Żołnierskich  Gniewinek  uzyskać  można  w  referacie  Promocji  i 
Informacji Urzędu Miasta i Gminy Gniew, tel. 58 535 40 21
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